
      Z á p i s  
                                      z 1. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                       konané dne 12.11.2014 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta . 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček,  PhDr. Freiberg, prog. MUDr.Válek CSc., MBA, p. Štědronský, 
                 p. Hrazdíra, Mgr. Ing. Vondráčková  
Ověřovatelem  byl jmenován Jozef Sedláček (náhradník Mgr. Ing. Vondráčková ) 
Všichni uvolnění a radní podepsali souhlas s uváděním jmenovitého hlasování v zápisech ze schůzí 
 Rady a souhlas s pořizováním zvukového záznamu schůzí Rady městské části .  
 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro 7 
 
2. VII.1/2600/1 Věc : Žádost o vyjádření k plánovanému založení nové ZŠ při Gymnáziu 
                           INTEGRA BRNO  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
U projednávání tohoto bodu byli přítomni zástupci gymnázia Integra. Radním přednesli svoji žádost a podali 
informace k připravovanému záměru založit malou základní školu. 
 
Usnesení : RMČ bere na vědomí záměr Gymnázia INTEGRA Brno založit novou  ZŠ 
přítomno : 7   pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
3. VII.1/2600/2 Věc : Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň – typ B  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
K tomuto materiálu předložila vyjádření ředitelka KCL Mgr. Rumunova. 
Po zohlednění uvedených připomínek a doplnění souhlasí paní ředitelka s realizací projektu. 
Vyjádření a připomínky:  

1. potvrzujeme, že předložená žádost v zásadě odráží skutečný záměr a dohodu obou organizací 
a v zásadě se s tím ztotožňujeme, ale máme k ní jednu připomínku a dvě doplnění. 

2. v bodu 4 žádosti je uvedena věta :  
Výstupem projektu budou podklady pro publikaci o historii Dělňáku Líšeň, která bude vycházet ze 
sesbíraných materiálů a bude připravena ve spolupráci s KC Líšeň v roce 2015. 
Navrhuji upravit znění : výstupem projektu budou podklady pro publikaci o historii 
Dělňáku Líšeň  
Navrhuji upravit dále větu : Výstupem výstavy materiálů shromážděných panem Rostislavem 

            Brzobohatým , vedoucí Klubu důchodců Blankou Fischerovou, Stanislavem Karafiátem  
             a členy spolku Líšeň sobě a portálu vlastni budou podklady pro publikaci o historii Dělňáku 
            Líšeň  

3. K článkům pojednávajícím o organizačním a technickém zajištění akce navrhuji doplnit  
informaci o tom, že Kulturní centrum Líšeň se na projektu podílí kromě poskytnutí prostorů, 
také podporou s propagací (zařazení akce do měsíčního programu a skládačky centra,  
zveřejnění akce na webu a facebooku centra, zveřejnění plakátů v prostorách centra a také 
na nástěnkách v Líšni) , technickým a personálním zajištěním akce (poskytneme techniku 
a technika ) 

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím dotace typu B spolku Líšeň o.s. ve výši 19 800,- Kč na  
                zajištění projektu Historie Dělňáku v Líšni za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření 
                paní ředitelky KCL Mgr. Margarity Rumenové 
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro  
                 příjemce Líšeň o.s. , Obecká 13, Brno  
                 RMČ ukládá odboru rozpočtu a financí  připravit rozpočtové opatření  
                pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
přítomno : 7   pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 



 
4. VII.1/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Radní požadují seznam dlužníků. 
 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                 s pronájmem bytu č. 30, vel. 4+1, Hochmanova 3 manželům J. a K. N., bytem xxxxxxx. 
                 Nájemní smlouva bude uzavřena dle stávajících podmínek, a to na dobu neurčitou. 
                 s pronájmem bytu č. 12, vel. 3+1, Molákova 15 manželům D. a K. H., 
                  bytem xxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 1 vel. 3+1 v témže domě. Nájemní  
                 smlouva bude uzavřena dle stávajících podmínek, a to na domu neurčitou. 
                 s pronájmem bytu č. 17, vel. 1+kk + galerie, Puchýřova 7 nástavba panu J. P., 
                 bytem xxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 16, vel. 1+kk v domě Molákova 7  
                 Nájemní smlouva bude uzavřena dle stávajících podmínek a to na dobu neurčitou . 
                 s pronájmem bytu č. 13, vel. 4+1, Kubíkova 4 Ing. L. P., bytem xxxxxxx 
                 za podmínky vrácení bytu č. 18, vel.3+1 v domě Molákova 9. Nájemní smlouva bude  
                 uzavřena dle stávajících podmínek, a to na dobu neurčitou.  
                 s pronájmem bytu č. 5, vel. 3+1 , Jírova 19 paní D. N., bytem xxxxxxxx za podmínky 
                 vrácení bytu č. 10, vel. 3+1 v domě J. Faimonové 25. Nájemní 
                 smlouva bude uzavřena dle stávajících podmínek, a to na dobu neurčitou.  
                 s pronájmem bytu č. 14, vel. 4+1, Molákova 3 manželům H. a M. B., 
                 bytem xxxxxx za podmínky vrácení bytu č. 3, vel. 3+1 v témže domě. Nájemní  
                 smlouva bude uzavřena dle stávajících podmínek, a to na dobu neurčitou.  
přítomno : 7     pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
4.VII.1/2600/4 Věc : Movité věci v prostorách restaurace Jasmín  
 
Právník úřadu předloží radě jeden  postup řešení. Radní požadují, aby prostory restaurace Jasmín mohly 
být co nejrychleji využívány a nabídnuty k pronájmu.  
 
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
5.VII.1/2700/1 Věc : Žádost spol. PM Realstav Invest s.r.o. o vydání souhlasu k vybudování 

          opěrné stěny a oplocení situovaného na pozemcích p.č. 3462 v užívání a vlastnictví 
          manželů Zapletalových  

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Bude provedeno šetření na místě. 
přítomno : 7     pro : 7 ( Štefan, Sedláček,Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
6. VII.1/2700/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu pronájmu pozemku p.č. 4153/16 
                         - 11 442 m2- orná půda v k.ú. Líšeň v majetku st. města Brna, společnosti 
                         AGRO Brno – Tuřany a.s. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 4153/16 v k.ú. Líšeň uzavřeným z úrovně MMB 
                 se společností  AGRO Brno-Tuřany, a.s. 
přítomno : 7    pro: 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
7. VII.1/2700/3 Věc : Návrh MO MMB o svěření pozemku p.č. 4576/3 – 34 m2 – orná půda 
                                   v k.ú.Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se svěřením pozemku p.č. 4576/3 o výměře 34 m2 v k.ú. Líšeň , 
                  MČ Brno-Líšeň  



přítomno : 7        pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
8.VII.1/2700/4 Věc : Žádost spol. SMART Comp.a.s. provozovatele optické telekomunikační sítě 
                      NETBOX o přeložení závěsného vedení do země a přivedení optické sítě do domů 
                      Houbalova 11 a Synkova 10 s provedením prostupu pouze do bytového domu Houbalova 11 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přeložením závěsného vedení a přivedení optické sítě do domů Houbalvoa 11 
               a Synkova 10 s provedením prostupu pouze do bytového domu Houbalova 11 v Brně-Líšni  
               za předpokladu zpracování dodatku č. 3 k původní uzavřené smlouvě o umístění zařízení uzavřené 
               dne 11.12.2002 s tím, že dodatek č. 3 bude doplněn po zhodnocení technické připojitelnosti o  
               ostatní objekty občanské vybavenosti, včetně zpracování dodatku o poskytnutí služby NETBOX 

 -   RESALE 1024 ( v uzavřeném dodatku č.1) tj., že vždy při změně aktuální rychlosti internetu 
                ze strany dodavatele bude všem zúčastněným ze smlouvy tarif upraven vždy v úrovni pod nejvyšším 
                nabízeným tarifem, stále za podmínky bodu 2.1. uzavřeného dodatku č. 1  
                a ukládá žadateli ve spolupráci s majetkoprávním odborem ÚMČ Brno-Líšeň předložit do jednání  
                RMČ Brno-Líšeň návrh znění dodatku č. 3 nejpozději do konce kalendářního roku 2014 
přítomno : 7   pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
9. VII.1/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Dodávka mobilních (dotykových )zařízení –  
                           zrušení zadávacího řízení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
                  Dodávka mobilních (dotykových) zařízení, jejímž zadavatelem byla Základní škola, Brno, 
                  Masarova 11, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem Mgr. Ivo Zálešákem 
přítomno : 7     pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
 
10. VII.1/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka mobilních (dotykových ) zařízení „ 
                             – výzva k podání nabídky  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                  Výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Dodávka mobilních 
                  (dotykových) zařízení, která tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu 
                  Zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu 
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                  Termín pro podání nabídek 26.11.2014 do 14.00 hod. 
                  Termín pro otevírání obálek 26.11.2014 od 14.00 hod. 
                  Termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 26.11.2014 od 14.15 hod.  
                   RMČ jmenuje  
                   Komisi pro otevírání obálek ve složení  
                   Členové : Ing.et.Mgr. Dušan Vendl, Mgr. Ludmila Fejová, Mgr. Bc. Alexandra Černá 
                   Náhr. Mgr. Ondřej Nakládal, RNDr. Marcela Navrátilová, Mgr. Petra Dolenská 
                   Hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci  
                   Členové : Ing.et.Mgr. Dušan Vendl, Mgr. Ludmila Fejová, Mgr. Bc. Alexandra Černá 
                   Náhr. Mgr. Ondřej Nakládal, RNDr. Marcela Navrátilová, Mgr. Petra Dolenská 
                   RMČ schvaluje seznam dodavatelů, která budou vyzváni k předložení nabídky 
                   RMČ ukládá  
                   vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň uveřejnit komplexní zadávací  
                   dokumentaci na profilu zřizovatele zadavatele , T : 14.11.2014 
                   řediteli ZŠ Masarova zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, T : bezodkladně  
                   uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na www.brno-lisen.cz zadavatele, T : 14.11.2014 
Přítomno : 7      pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 

http://www.brno-lisen.cz/


 
11. VII.1/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 30/2014 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 30/2014, kterým se nemění výše rozpočtu 
Přítomno : 7        pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
12. Zřízení komisí RMČ, jmenování předsedů a členů  
 
Usnesení : Rada MČ Brno-Líšeň  
                  Zřizuje komisi pro občanské záležitosti  
                  Jmenuje předsedu : Jan Kozel 
Přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra, Vondráčková ) 
                 Zřizuje komisi sociální, zdravotní a rodinné politiky 
                 Jmenuje předsedu : Josef Drbal 
Přítomno : 7       pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
                  Zřizuje komisi životního prostředí a veřejného prostoru  
                  Jmenuje předsedkyni: Mgr. Edita Kremláčková 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
                  Zřizuje komisi bytovou 
                  Jmenuje předsedkyni : Kateřina Horáková  
Přítomno : 7     pro : 6 ( Štefan,Sedláček,Freiberg,Válek, Štědronský,Vondráčková) zdržel se : 1 (Hrazdíra) 
                  Zřizuje komisi stavení  
                  Jmenuje předsedkyni : Ing.arch. Iva Kremitovská 
Přítomno : 6       pro : 6 ( Štefan, Freiberg,Válek, Štědronský,Vondráčková, Hrazdíra) 
                 Zřizuje komisi bezpečnosti 
                 Jmenuje předsedu : Mgr. Jaroslav Stross 
Přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková) 
                  Zřizuje komisi dopravy 
                  Jmenuje předsedu : Oldřich Lupečka 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková) 
                 Zřizuje komisi kulturní 
                 Jmenuje předsedkyni : Hana Sosíková  
Přítomno : 7   pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
12. Závěr 
Schůzi ukončila pan starosta.  
 
 
 
 
                      Mgr. Břetislav Štefan                                                      Jozef Sedláček  
                            Starosta                                                                          ověřovatel   
   
 


